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TB PU PROGRAMA (IB MYP) – TAI TARPTAUTINĖ PAGRINDINIO UGDYMO PROGRAMA, SKIRTA 11-16 METŲ MOKINIAMS.
TAI PROGRAMA, PADEDANTI UGDYTI KŪRYBIŠKAI, KRITIŠKAI IR ATSAKINGAI MĄSTANČIUS JAUNUOLIUS, ORIENTUOTA Į
ŽINIŲ TAIKYMĄ REALIOSE GYVENIMO SITUACIJOSE, SKATINA TAPTI AKTYVIAIS, EMPATIŠKAIS, VISĄ GYVENIMĄ
BESIMOKANČIAIS PILIEČIAIS.

TB UGDYMO PRINCIPAI

THE INTERNATIONAL BACCALAUREATE (IB) MIDDLE YEARS PROGRAMME (MYP) 

ŠIAULIŲ DIDŽDVARIO GIMNAZIJA, SĖKMINGAI ĮGYVENDINANTI TARPTAUTINIO BAKALAUREATO DIPLOMO PROGRAMĄ (TB DP), YRA
MOKYKLA KANDIDATĖ ĮGYVENDINTI TB PU PROGRAMĄ (IB MYP).

HOLISTINIS UGDYMAS
TB programos siekia ugdyti visapusišką asmenybę, apimantį intelektualinius,
socialinius, emocinius ir fizinius poreikius.
KRITINIS MĄSTYMAS
Mokiniai skatinami analizuoti informaciją, kelti klausimus ir formuoti savo nuomonę.
AKTYVUS MOKYMASIS
Programos skatina aktyvų mokymąsi per diskusijas, projektus, tyrimus ir kitas veiklą, o
ne pasyvų žinių įsisavinimą.
DAUGIAKALBYSTĖ IR TARPKULTŪRINIS SUPRATIMAS
Programos skatina mokinius domėtis įvairiomis kultūromis ir kalbomis, ugdant supratimą
ir toleranciją. Ypatingas dėmesys skiriamas gimtosios kalbos mokymuisi.
ATSAKOMYBĖ IR VEIKIMAS
Mokiniai skatinami prisiimti atsakomybę už savo mokymąsi ir dalyvauti bendruomenės
veikloje.
TVARUMAS
Programos skatina mokinius suprasti aplinkosaugos ir tvarumo svarbą.
NUOLATINIS VERTINIMAS
TB programos apima įvairius vertinimo būdus, įskaitant pažymius, atsiliepimus ir
mokinių savivertę, siekiant stebėti pažangą ir teikti paramą.
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KALBOS IR LITERATŪRA (LIETUVIŲ KALBA)
UŽSIENIO KALBOS (VOKIEČIŲ, PRANCŪZŲ)
VISUOMENINIS UGDYMAS (ISTORIJA, GEOGRAFIJA, EKONOMIKA)
GAMTOS MOKSLAI (GAMTA IR ŽMOGUS, BIOLOGIJA, CHEMIJA, FIZIKA)
MATEMATIKA
MENAI (MUZIKA, DAILĖ)
FIZINIS IR SVEIKATOS UGDYMAS
DIZAINAS (INFORMACINĖS TECHNOLOGIJOS, TECHNOLOGIJOS)

TB PU PROGRAMOS (IB MYP) PRIVALOMI KOMPONENTAI

PROGRAMĄ SUDARO 8 DALYKŲ GRUPĖS

ASMENINIS PROJEKTAS
10 kl. (II kl.) atliekamas asmeninis projektas (AP) anglų kalba,
vertinamas pagal TBO patvirtintus kriterijus ir pristatomas
išoriniam vertinimui. AP suteikia galimybę praktiškai 
pritaikyti įgūdžius ir tyrinėti savo pomėgius, ugdant gilesnį
pasirinktos temos supratimą.

PRASMINGA SOCIALINĖ VEIKLA 
Veiklos, kurios skatina mokinius atrasti savo stiprybes,
bendradarbiauti, ugdyti kantrybę, imtis iššūkių, kurie leistų
ugdytis naujus gebėjimus, planuoti ir vertinti pačių mokinių
inicijuojamas veiklas. Per vienerius metus TB PU (IB MYP)
programos mokiniai turi surinkti 20 socialinės veiklos valandų.

INTEGRUOTAS PROJEKTAS TB PU PROGRAMOJE
(MAŽIAUSIAI VIENAS PER METUS)
Bendradarbiavimu grįsta mokymosi patirtis, kurioje mokiniai
remiasi žiniomis ir gebėjimais iš dviejų ar daugiau dalykų,
siekdami nagrinėti bendrą temą, problemą ar sąvoką. Šie
projektai skatina mokinius kurti prasmingus ryšius tarp skirtingų
disciplinų, gilina sudėtingų idėjų supratimą bei lavina kritinį ir
kūrybinį mąstymą. Remdamiesi tyrimais grįstu mokymusi,
mokiniai apibendrina įvairias perspektyvas, kad spręstų
realaus pasaulio problemas, reflektuoja savo mokymąsi ir
išreiškia supratimą per integruotą vertinimą.

TBPU PROGRAMA (IB MYP) UGDO NE TIK AKADEMINIUS
GEBĖJIMUS, BET IR ASMENINES VERTYBES, PASITIKĖJIMĄ

SAVIMI, BENDRUOMENIŠKUMĄ. 

ŠI PROGRAMA FORMUOJA ASMENYBĘ, UGDO GEBĖJIMĄ
MĄSTYTI GLOBALIAI, VEIKTI LOKALIAI IR JAUSTIS

ATSAKINGU NE TIK UŽ SAVO,
BET IR PASAULIO ATEITĮ.
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SMALSŪS  TYRINĖTOJAI
Mokiniai parodo natūralų smalsumą, geba savarankiškai tyrinėti ir mėgsta mokytis visą gyvenimą.
VISAPUSIŠKAI IŠPRUSĘ
Įgyja gilias žinias ir supratimą apie įvairias temas, vietinius ir pasaulinius kontekstus.
MĄSTANTIS
Kritiškai ir kūrybiškai sprendžia sudėtingas problemas, priima apgalvotus sprendimus.
LENGVAI BENDRAUJANTYS
Aiškiai ir veiksmingai reiškia mintis daugiau nei viena kalba, geba klausytis ir bendradarbiauti.
PRINCIPINGI
Veikia sąžiningai, laikosi etinių principų, gerbia kitus ir atsako už savo veiksmus.
ATVIRI PASAULIUI
Gerbia savo ir kitų kultūras, požiūrius ir vertybes, yra pasirengęs priimti įvairias perspektyvas.
RŪPESTINGI
Parodo empatiją, užuojautą ir pagarbą kitiems, stengiasi prisidėti prie geresnio pasaulio kūrimo.
NEBIJANTYS RIZIKUOTI
Nebijo naujų iššūkių, pasitiki savimi, veikia ryžtingai ir atsakingai.
VISAPUSIŠKI
Supranta, kaip svarbu palaikyti pusiausvyrą tarp intelektinės, fizinės ir emocinės gerovės.
SAVIKRITIŠKI
Kritiškai vertina savo mokymąsi ir patirtis, siekia nuolatinio tobulėjimo.
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TB MOKINIO BRUOŽAI
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TARPTAUTINIO BAKALAUREATO (IB) PROGRAMOS MOKINIO BRUOŽAI YRA APIBENDRINTI IB MOKINIO
PROFILYJE (IB LEARNER PROFILE).
TAI 10 PAGRINDINIŲ SAVYBIŲ, KURIAS PROGRAMA SKATINA UGDYTI VISOSE AMŽIAUS GRUPĖSE. 
ŠIE BRUOŽAI APIBŪDINA IDEALŲ IB MOKINĮ – ATSAKINGĄ, SMALSŲ, PASAULIETIŠKĄ IR EMPATIŠKĄ ŽMOGŲ.


